



DESCRIPCION	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>		
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	2,569,616.32	3,224,254.00
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	29,913,735.00	31,021,834.00
Otros Orígenes de Operación	738,255.77	207,290.88
<b>Aplicación</b>		
Servicios Personales	25,611,973.64	21,161,940.86
Materiales y Suministros	1,024,261.00	670,053.07
Servicios Generales	2,683,351.86	2,474,706.79
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensionamientos y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>3,902,020.59</b>	<b>10,146,678.16</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	51,115.09	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	258,471.47	183,580.00
Otras Aplicaciones de Inversión	1,503,289.99	2,613,281.17
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-1,710,646.37</b>	<b>-2,796,861.17</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>		
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	885,561.13	57,745.77
<b>Aplicación</b>		
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	8,255,054.84	3,731,798.39
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-7,369,493.71</b>	<b>-3,674,052.62</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-5,178,119.49</b>	<b>3,675,764.37</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>10,606,107.81</b>	<b>5,142,147.51</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>5,427,988.32</b>	<b>8,817,911.88</b>

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

ELABORÓ  
RECURSOS FINANCIEROS

L.F. Y.C.P. LIZBETH DE LA CRUZ MEDINA

VERIFICÓ  
SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

MTRA. GRACIELA ORTEGA ÁVILA

AUTORIZÓ  
DIRECTOR GENERAL

DR. ROBERTO ALVARADO JUÁREZ

